
  

 
 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
 

Biudžetinė įstaiga, Klaipėdos g. 15, LT-96135 Gargždai. 
tel. (8 46)  45 24  52, faks. (8 46)  47 34 72, el. p. info@gargzdaivb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188202579 

 

 

 

PATVIRTINTA 
Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 
viešosios bibliotekos l.e.p. direktorės  
2023 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. O-30 

 

 
KLAIPĖDOS RAJONO  SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

NAUDOJIMOSI KOMPIUTERIAIS IR INTERNETU  
TAISYKLĖS 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
1. Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) 

naudojimosi interneto paslaugomis taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Bibliotekos vartotojų 
naudojimosi interneto paslaugomis tvarką, vartotojų teises, pareigas bei atsakomybę. 

2. Naudotis internetu ir kompiuterizuotomis darbo vietomis turi teisę visi fiziniai asmenys Lietuvos 
Respublikos bibliotekų įstatymo, šių taisyklių ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

3. Vartotojams kompiuterizuotos darbo vietos yra įrengtos Interneto ir Periodikos skaityklose, Vaikų 
ir jaunimo literatūros skyriuje, bibliotekos filialuose, mobiliojoje bibliotekoje.          

4. Naudojimasis internetu ir kompiuterizuotomis darbo vietomis yra nemokamas. 
5. Interneto ir Periodikos skaitykloje Centrinėje bibliotekoje Gargžduose aptarnaujami asmenys nuo 

14 metų.  
6. Vaikai iki 14 metų aptarnaujami Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje Gargžduose. 
7. Bibliotekos filialuose ir mobiliojoje bibliotekoje aptarnaujami visi lankytojai. 
8. Ikimokyklinio amžiaus vaikai gali naudotis kompiuteriais prižiūrimi suaugusiųjų šeimos narių. 
9. Viešos interneto prieigos paslaugos vartotojams teikiamos be vartotojo pažymėjimo ir nemokamai.  
10. Prieiga prie Bibliotekos prenumeruojamų duomenų bazių teikiama tik registruotiems bibliotekos 

vartotojams pagal duomenų bazės tiekėjo licencinėje sutartyje nustatytas teises ir sąlygas. 
11. Taisyklės privalomos visiems asmenims, kurie naudojasi internetu ir kompiuterizuotomis darbo 

vietomis. 
  
 

II.  VARTOTOJŲ APTARNAVIMO TVARKA 
 
 

12. Bibliotekos darbuotojai vartotoją, pirmą kartą besinaudojantį VIP paslaugomis, supažindina su 
Taisyklėmis, užregistruoja vartotojų registracijos ir apskaitos sistemoje (VRSS) ir suteikia 
individualų prisijungimo vardą ir slaptažodį. 

13. Registracija VRSS sistemoje yra nemokama, vykdoma Interneto ir Periodikos skaityklose, Vaikų ir 
jaunimo literatūros skyriuje, bibliotekos filialuose, mobiliojoje bibliotekoje. 

14. Vartotojai gali naudotis belaidžiu internetu tam skirtose Bibliotekos erdvėse. Prisijungimo 
slaptažodį suteikia bibliotekos darbuotojai. 

15. Neužsiregistravę vartotojai neaptarnaujami. 



  

 
 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
 

Biudžetinė įstaiga, Klaipėdos g. 15, LT-96135 Gargždai. 
tel. (8 46)  45 24  52, faks. (8 46)  47 34 72, el. p. info@gargzdaivb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188202579 

 

 

16. Pirmenybė naudotis kompiuteriais teikiama vartotojams, norintiems naudotis elektroninėmis 
paslaugomis, ieškantiems informacijos mokymuisi ir darbui, norintiems mokytis naudotis 
informacinėmis technologijomis.  

17. Naudotis kompiuteriais vartotojai gali kiekvieną Bibliotekos darbo dieną. Mokiniai mokslo metų 
laikotarpiu aptarnaujami tik pasibaigus pamokoms ir pertraukų metu.  

18. Skaitytojų aptarnavimo punktuose nepilnamečiai vartotojai gali naudotis kompiuteriu ne ilgiau kaip 
2 val. per dieną, darant 10 min. pertrauką po valandos, vadovaujantis Lietuvos higienos norma 
HN18:2007 „Viešojo naudojimo kompiuterių tinklų prieigos taškai: sveikatos saugos reikalavimai“ 
su vėlesniais pakeitimais. Pratęsti darbo laiką kompiuterizuotoje darbo vietoje galima suderinus su 
bibliotekos darbuotoju. 

19. Esant intensyviam vartotojų srautui, skaityklos darbuotojas turi teisę nustatyti vartotojui trumpesnę 
vienkartinio prisijungimo trukmę, taip pat nepratęsti prisijungimo laiko, jei dėl intensyvaus vieno 
vartotojo naudojimosi kompiuterizuota darbo vieta yra pažeidžiama kitų vartotojų teisė 
pasinaudoti šia paslauga.  

20. Vartotojai bendraudami internetu turi naudotis ausinėmis ir mikrofonais, riboti garso stiprumą.  
21. Virtualios realybės įrenginiu, 3 D spausdintuvu ir kitomis technologijomis vaikai ir suaugę gali 

naudotis Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje tik susitarus su bibliotekos darbuotoju ir rezervavus 
laiką.  

22. Bibliotekos darbuotojai vartotojams, pažeidusiems Taisykles, gali užblokuoti arba laikinai uždrausti 
naudotis visais kompiuteriais. 

23. Darbuotojai už vartotojų darbo vietoje paliktos informacijos konfidencialumą neatsako; 
kompiuteriuose gali būti įrengtos filtravimo sistemos, kurios blokuoja tam tikrus tinklalapius; 
palikus kompiuterį ilgiau nei 10 min., vartotojas išregistruojamas; kompiuteriai išjungiami likus 10 
min. iki skaityklų uždarymo 

 
III. VARTOTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 
24. Vartotojas turi teisę: 

 
24.1. savarankiškai dirbti kompiuteriu laikantis šiose Taisyklėse nustatytos tvarkos;  
24.2. iš anksto užsisakyti darbo vietą prie kompiuterio;  
24.3. įrašyti surinktą medžiagą į savo atsineštas informacines laikmenas (CD, DVD, USB atmintines);  
24.4. už nustatytą mokestį išsispausdinti reikiamą dokumentą prieš tai informavęs  bibliotekos 

darbuotoją; 
24.5. nuskaityti (nuskenuoti) nuotrauką, paveikslėlį, tekstą;  
24.6. į Biblioteką įsinešti ir dirbti asmeniniu nešiojamu kompiuteriu, naudotis belaidžiu internetu.  

 
25. Vartotojui draudžiama:  

 
25.1. be bibliotekos darbuotojo leidimo bibliotekos kompiuteriuose įdiegti atsineštą arba atsisiųstą iš 

interneto programinę įrangą; skaityti pornografinę, smurtą, terorizmą bei kitokią nusikalstamą 
veiklą skatinančią informaciją, elektroniniu paštu platinti elektronines šiukšles, piktybines 
programas, virusus, įsilaužti į kitas kompiuterines programas.  

25.2. įrašyti savo rinkmenas į kompiuterio standųjį diską, keisti kompiuterio parametrus bei darbo 
aplinką, patiems keisti interneto naršyklių parametrus.  

25.3. naudotis svetimu VRSS prisijungimo vardu.  



  

 
 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
 

Biudžetinė įstaiga, Klaipėdos g. 15, LT-96135 Gargždai. 
tel. (8 46)  45 24  52, faks. (8 46)  47 34 72, el. p. info@gargzdaivb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188202579 

 

 

25.4. gadinti kompiuterių programinę bei techninę įrangą, vartoti prie kompiuterio gėrimus ir maistą.  
25.5. lankytis bibliotekoje apsvaigus nuo alkoholinių gėrimų ar psichotropinių medžiagų, neštis į 

bibliotekos patalpas daiktus, kurie gali kelti pavojų aplinkiniams, pavojingai elgtis, keliant grėsmę 
sau ir kitiems bibliotekos lankytojams bei darbuotojams, miegoti prie kompiuterinių darbo vietų, 
žodžiais ar veiksmais žeminti lankytojų ir/ar darbuotojų žmogiškąjį orumą bei ignoruoti kitas 
elgesio viešose vietose normas. 
 

26. Vartotojo atsakomybė:  
 

26.1. vartotojas, pažeidęs šias taisykles, įspėjamas žodžiu arba raštu. Vartotojui laikinai arba visam laikui 
atimama teisė naudotis bibliotekos paslaugomis arba blokuojamas prisijungimo vardas VRSS. 
Viešosios tvarkos pažeidimo atveju kviečiama policija.  

26.2. už bibliotekai padarytą turtinę žalą ar kitus neteisėtus veiksmus vartotojas atsako teisės aktų 
nustatyta tvarka; už nepilnamečių vartotojų neteisėtus veiksmus, žalą padarytą bibliotekos turtui 
atsako tėvai, įtėviai arba globėjai teisės aktų nustatyta tvarka.  

26.3. vartotojai asmeniškai atsako už veiksmus (veiklas), vykdytas viešojoje interneto erdvėje ir 
bibliotekos informacinėje sistemoje.  

 
________________________________ 

 


